nostris delictis. et unicum est humanitati obligavit nos quod humilietur verbum nostrum loquendo contra nos. non solum deo sed homini. Sed fit in confessione vocali. Quarto quod cum hodie peccamus non solum contra deum. sed etiam contra hominem. debemus confiteri non solum deo sicut in veteri testamento. sed etiam homini loco dei constituto. nec propter hoc quod dimissa est culpa in contritione. superflua est confessio. quod ut dicit archidiaconus de pe. di. iij. pduction. z. Hugo cardinalis. adhuc necessaria est ad humilitatem et iustitiam exercendam. perferimus ut satisfactio ecclesie. quod lesa est secundum Joh. andree. et etiam propter fidem quam peccator habet credens auctoritatem clauium in ecclesia. Item tertio propter obedientiam quam exhibet ministris dei. Item quarto propter interdictorum et amissionum recuperationem ad quam restituitur per sacerdotem. de pe. dist. i. multiplex. z. ca. nonnulli. Quod ergo legitur quod sola contritio sufficit. intelligendum est in necessitate et non aliter. de pe. di. iij. baptisimus. Preter autem necessitates. necessaria est vocalis confessio alteri. tum quia dolor quem homo habet pro peccato non potest consistere ecclesie nisi manifestetur verbo. de pe. di. i. Porro. tum quod quicumque se homo dividit solus. etiam si sit doctissimus. non est certus de dimissione peccati sibi facta. sed semper pendebit paucis in altera via. nisi manifestetur alteri. ut dicit archidiaconus in can. Remittuntur. Lu. i. q. i. quod multus in re sua bene iudicat. xvi. q. vi. c. i. q. iij. c. vlti. Necessario igitur ut peccator ponat se in manibus alteri quod est de remissione peccati. certificabit et iudicabit penamque satisfactionis. amittat et auctoritate clauium ecclesie absoluet. Unde dicit Joh. de lignano. in consuetudinibus. de pe. z. re. Quod ad hoc requiritur confessio post contritionem. quia sine ea contritio non habet effectum. si habeat oportunitatem confiteri. Item si peccatum non sit omnino dimissum in contritione. remittet per confessionem. quod est sacramentalis et effectiva gratie. ut notat de purga. canonica ca. Accepimus. Hanc enim confert per mandatum impositionem. xxiii. q. iij. norandum. **C**onsequenter videndum est de modo confitendi. Est autem modus confitendi ut confessio sit bene circumstantionata multis conditionibus. Quas potest archidiaconus de pe. di. v. considerare. Primo quod requiritur ut sit voluntaria. Nihil enim apud deum gratum nisi voluntarium. Ps. Evoluntate mea confitebor tibi. Item. Voluntarie sacrificabo

Handwritten marginal note in Latin script, partially obscured by a shadow.

Dominica Oculi

tibi. et confitebor nomini tuo. ut non sit confessio antequam iohannis qui percussus infirmitate confessus est. sed non exaudire. **ii. Macha. it. De h. xv. q. i. merito. qz voluntarii milites eligunt xps. Scdo debet esse simplex ut nihil plus vel minus dicat qz necesse sit. non simplicitate a finina vel rudi. nec vulpina et astuta. sed columbina. De qz **Math. x. Esto te simplices ut columbe. Tertio debz esse humilis. Eccl. iiii. Cora pres bytero humilia aiam tua. cora illos qz vno genu flectunt ante sacerdotem. vel capucium non deponunt. vel querunt locum pulchrum ad confitendum. Isti sunt siles phariseo illi qz stas egit gratias. non humiliter flectens **Lu. xviii. Quarto debet esse pura. i. recta intentione facta sine hypocrisis. nec ppter vicandiu penam temporalis. vt faciunt rustici. qz ne phibeant comedere azimam in pascha confitent ut non excommunicent. quod alias non essent facturi. Quarto debet esse fidelis. vt tam confessor qz confitens sint in fide. Alias nec rem nec sacramentum reciperet. **i. q. i. Remissio. Et qz patet qz confessio hereticorum et scismaticorum nulla est. qz extra ecciam non est remissiois locus. Secro qz fiat spe venie. alias non valet. sicut fecit cayn qd dicit. Maior est iniquitas mea qz vt veniam merear **Gen. iiii. de pe. di. j. Voluisset. i. magnitudo peccati mei excedit bonitatem dei q. d. fm Archi. non pot deus tantu mihi dimittere peccatu. qd est maxima blasphemia. **Septimo debet esse nuda non palliata. non verbis obscuris vel dubiis inuoluta. sed apertis et honestis. **Pro. uer. xxxviii. Qui abscondit scelera sua non dirigitur. qui aut reuelat ea. misericordiam confitequet. **Octavo debet esse verecunda. Quia verecundia magna est pars penitentie. de pe. di. j. Quem penitet. Hono debet esse amara **Job. x. Loquar in amaritudine anime mee. Sic confitebatur petrus cu lacrimis. de pe. di. i. h. idem. Decimo debet esse integra. vt omnia peccata maiora et minora dicat cu circumstantiis. de pe. di. v. consideret. **Peccator ei est sic infirmus qd debet ostendere omnia vulnura sua si curari desiderat. vt dicitur. j. de consol. Circumstantie vero iste norent in his sibus. **Quis. qd. vbi. p quos. cur. qz. qz. qz. Et aliq. Aggrauat ordo. loc. psona. scietia tempus. Etas conditio. numerus. mora. copia. causa. Et modus in culpa. status altus. luttica pusilla. Et h. est vbi ex circumstantiis**********************

non sequitur reuelatio vel detectio peccati alteri. us. qz tunc non est opus. **Un peccator caueat ne dimidiet confessionem. confitendo vni de his alteri de alio ppter ruborem. vel ne de eo sit suspensio. na p certo talis tenet iterum et integro confiteri. **Sunt autem quattuor casus i quibus tenet iterare confessionem. **Primus si est confessus illi qui caret usu clauium. vt sacerdoti simplici. vel monacho non electo p ordinem. neqz commissio p plebanu. **Vel si habet usum clauium. non tamen est casus suus. **Un ipm remittit ad superiorem coram quo iterum confitetur. **Secus si habent usum clauium confitetur. sed ille nescit absolvere. **Tertius si confitens obliu. est penitentia sibi iniunctam. **Quartus si dimidiat confessionem. tacendo aliqd mortale. vt h. in his ergo tenetur iterare. **Addit **Johes de lignano qntu casum **Si confitetur cu proposito non deserendi peccati. **Undecimo debet esse discreta. **Exponit **Archidi. de pe. di. v. consideret. i. separata et distincta. non in genere. vt vt dicat mortale et veniale. **Vel discreta. i. ordinata. vt scz peccati cu circumstantiis ordinata. pnunciatur. **Alii aut dicit discreta. i. prudenter et sapienter facta. vt scz et confitens discrete se habeat. et sacerdos discrete absoluat. et non est malus sensus ppter illos qui dicit. **Et qd est me plebanus. quis sit talis sit. ego teneor sibi obedire et confiteri. ipse videat qd liter me absoluat. **Terte tales decipiuntur. **Quia dicit saluator. **Lecus cecum non ducit nisi in foueam. **Un dicit **Johes de ligna. in ca. **Omni vtriusqz. de pe. et re. qz qlibet tenetur confiteri suo proprio sacerdoti. nisi ille sit imperitus et indiscretus. **Tunc enim debet querere parrochianum discretum. qz non potest absolueri quo ad deum ei qz quereret indiscretum. vt p imperitiam eum absoluat. vt notat. **xij. q. iiii. **Quo. **Quo instantu vix est vt etiam sine licentia. ppij sacerdotis imperiti et indiscreti. possit parrochianus alteri discretiori confiteri. maxime si imminet periculum in mora. vt ipse prius vult dare licentiam alibi confitendi. **De pe. di. vi. **Placuit. **Hoc contra nros qui querunt confessorum alenantes eis peccata. **Sic fecit lupus confitens leoni. **Ma cu asinus esset confessus qz comedisset fenem. de curru cadens hominis cuiusdam in via grauitur fuit in clamat et condemnat. **Sed postqz lupus leoni confessus est qz deuorasset oues et boves. **Rndit leo qz sibi licuit facere. cu ad**